

Z DZIAŁALNOŚCI BIBLIOTEKI POLSKIEJ im. Wandy Stachewicz w MONTREALU.

* Kolejna ZBIÓRKA JESIENNA na Bibliotekę Polską dobiega końca. Od początku roku do 10 grudnia na nasz apel odpowiedziało ok. 90 osób i organizacji polonijnych. Zebraliśmy dotychczas ok. 80 % z zaplanowanej sumy \$ 25.000.

Zwracamy się z gorącą prośbą do wszystkich czytelników i sympatyków, którzy dotychczas nie odpowiedzieli na tegoroczny apel o to by zechcieli wesprzeć finansowo naszą Bibliotekę.

Społeczność polonijna zapewnia tradycyjnie już pokrycie dużej części kosztów funkcjonowania Biblioteki. Bez poparcia Polonii działalność Biblioteki nie byłaby możliwa.

Czeki prosimy wystawiać na *The Polish Library*, i przesłać na adres :
The Polish Library, 3479 Peel Street, Montreal, Qc H3A 1W7

Każdy z ofiarodawców otrzyma kwit do podatków na całą ofiarowaną sumę.

LISTA PATRONÓW BIBLIOTEKI - OD WRZEŚNIA 2012 (dary \$ 500 i więcej)

Kajetan Bieniecki, Helene DeCorvin, Fundusz Wieczysty Milenium, Elisabeth Danowski, Fundacja im. Adama Mickiewicza, Edmund Idziak, Krzysztof Dobrzański-*pamięci Elżuni (z domu Marcinkowskiej) Krużyńskiej*, Marek Nitosławski *pamięci Mieczysława Nitosławskiego*. Wszystkie te dary umieszczone są na honorowej Tablicy Patronów Biblioteki.

* Otrzymaliśmy też po raz kolejny, dar w wysokości \$ 10.000 od pana Andy Chełmińskiego, syna znanego działacza polonijnego Ś.+P. Leszka Chełmińskiego.

Ponadto poza apelem otrzymaliśmy w tym roku \$ 11.000 od POLSKIEJ FUNDACJI SPOŁECZNO-KULTURALNEJ.

* W minionym roku Biblioteka znacznie powiększyła zbiory polskich filmów na DVD.

* Uruchomiona w 2006 roku wypożyczalnia książek i filmów w sobotniej Polskiej Szkole im. Jana Pawła II na West Island, ponownie działa i cieszy się popularnością wśród nauczycieli i rodziców uczniów tej szkoły. Dziękujemy państwu Ewie i Janowi Szweykowskim za prowadzenie tej wypożyczalni.

* Z dniem 1 stycznia 2013 roku obniżona została miesięczna składka członkowska w Bibliotece z 6 na 5 dolarów.

* Wznowione zostało katalogowanie naszych książek w KATALOGU UNIWERSYTETU MCGILL. Figuruje tam obecnie ponad 14,600 naszych książek.

* W wrześniu 2012 r. w Zakładzie Narodowym im. Ossolińskich we Wrocławiu, odbyły się obrady XXXIV Sesji Stałej Konferencji Muzeów, Bibliotek i Archiwów Polskich na Zachodzie. Bibliotekę reprezentował bibliotekarz Stefan Władysiuk, który przedstawił referat *Rola i działalność Polskiego Instytutu Naukowego w Kanadzie gdy Polska niepodległa nie istniała*.

* Polski Instytut Naukowy w Kanadzie wspólnie z Konsulatami Polski i Francji, zorganizował w ramach obchodów roku jubileuszowego Karola Szymanowskiego i Claude'a Debussiego, recital wybitnych polskich solistów: Janusza Olejniczaka, fortepian oraz Pauliny Sokołowskiej,

skrzypce. Recital odbył się w październiku tego roku w sali Pollack Hall na Uniwersytecie McGill i zgromadził liczną publiczność.

* Polski Instytut Naukowy w Kanadzie wraz z Rare Books McGill University zorganizował konferencję naukową *Ink and Blood: Works of Arthur Szyk in collections of McGill University Library*. Wzięli w niej udział wybitni znawcy twórczości Artura Szyka: Irvin Ungar z Arthur Szyk Society (Kalifornia) oraz prof. Aleksander Skotnicki z Uniwersytetu Jagiellońskiego. Towarzysząca konferencji wystawa w McLennan-Redpath Library cieszy się dużym zainteresowaniem. Zachecemos do jej obejrzenia, będzie czynna do 31 stycznia 2013 roku. Więcej informacji <http://szyk.conference.mcgill.ca/>

* Działalność wydawnicza Polskiego Instytutu Naukowego w Kanadzie.

W upływającym roku ukazały się dwie nowe pozycje książkowe Instytutu:

- *Czesław Miłosz: Multiple Worlds, Game of Forms*, wydane wspólnie z Polską Akademią Umiejętności w Krakowie materiały z sympozjum miłoszowskiego zorganizowanego przez Instytut na Uniwersytecie Torontońskim w 2011 r.

- *Dramat dowódcy*, opracowane przez Kajetana Bienieckiego pamiętniki majora Jana Jaźwińskiego. Książka została sfinansowana przez Andy Chełmińskiego dla uczczenia pamięci jego rodziców Ś+P Krystyny i Leszka Chełmińskich.

Dobiegają końca prace redakcyjne nad angielską wersją książki Aleksandry Boehm Ziółkowskiej poświęconej senatorowi Haidaszowi. Książka powinna ukazać się w pierwszej połowie przyszłego roku.

* Działalność Biblioteki opiera się w znacznej mierze na ofiarnej pracy społecznej wielu osób. Składamy podziękowania wszystkim wolontariuszom za ich bezinteresowną pracę.

* Dziękujemy Biuletynowi Polonijnemu za umożliwienie nam prowadzenia rubryki *Na półce z książkami - nowości Biblioteki Polskiej*.

* PRZERWA ŚWIĄTECZNA W BIBLIOTECE (od 24 grudnia do 5 stycznia 2013)

Wszystkim ofiarodawcom, sympatykom oraz czytelnikom Biblioteki przesyłamy najlepsze życzenia z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia, życzymy również wszelkiej pomyślności w Nowym Roku 2013.

Stanisław Latek
Dyrektor

Prof. Hanna M. Pappius
Kustosz

Stefan Władysiuk
bibliotekarz
Biblioteki Polskiej w Montrealu